[bookmark: _GoBack]В СОВЕТ
СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в члены саморегулируемой организации

Юридическое лицо
		(Полное наименование юридического лица в соответствии с Уставом)

Место нахождения
			(полный адрес в соответствии со сведениями ЕГРЮЛ/ЕГРИП с указанием почтового индекса)

	ОГРН

	ИНН

в лице
		(Должность и ФИО руководителя юридического лица)

действующего на основании __________, обращается с заявлением о приеме в члены Ассоциации компаний строительного комплекса «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» (СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»).

I. Сообщаем о намерении осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении:

	Объекты капитального строительства
	Необходимое отметить знаком «V»

	Объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
	|_|

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	|_|

	Объекты использования атомной энергии
	|_|

II. Настоящим уведомляем о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет (с уровнем ответственности):

	Уровень ответственности
	Стоимость по одному договору
	Сумма взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает
60 миллионов рублей
	100 000 рублей
	|_|

	Второй
	не превышает
500 миллионов рублей
	500 000 рублей
	|_|

	Третий
	не превышает
3 миллиарда рублей
	1 500 000 рублей
	|_|

	Четвертый
	не превышает
10 миллиардов рублей
	2 000 000 рублей
	|_|

	Пятый
	10 миллиардов рублей
и более
	5 000 000 рублей
	|_|

III. Настоящим сообщаем о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих договоров является обязательным, с уровнем ответственности согласно п.13 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ: ДА / НЕТ (нужное оставить)

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по договорам строительного подряда
	Сумма взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает
60 миллионов рублей
	200 000 рублей
	|_|

	Второй
	не превышает
500 миллионов рублей
	2 500 000 рублей
	|_|

	Третий
	не превышает
3 миллиарда рублей
	4 500 000 рублей
	|_|

	Четвертый
	не превышает
10 миллиардов рублей
	7 000 000 рублей
	|_|

	Пятый
	10 миллиардов рублей
и более
	25 000 000 рублей
	|_|

С Уставом СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» и иными документами, регламентирующими в соответствии с законодательством Российской Федерации нормы саморегулирования ознакомлены и обязуемся выполнять указанные нормы. В случае изменения сведений об организации, представленных для подтверждения соответствия требованиям, установленными правовыми актами Российской Федерации или внутренними документами саморегулируемой организации обязуемся в течении трех рабочих дней уведомлять в письменной форме саморегулируемую организацию о произошедших изменениях.
Вступительный взнос, взносы в компенсационные фонды обязуемся внести в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в члены саморегулируемой организации.
К настоящему заявлению прикладываем документы, необходимые для вступления в члены СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»
Достоверность сведений в представляемых документах подтверждаем.
Настоящим сообщаем, что членом другой саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство не являемся.

	   					_________________
(должность руководителя) 					(подпись) 			(расшифровка подписи)

Дата________________ 						М.П.